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1.  Åben spørgetid (2021-0250665)

Under dette punkt har tilhørerne mulighed for at komme med forslag og stille spørgsmål til
lokaludvalget. Der er afsat op til en halv time til spørgetiden. Når der ikke er flere
spørgsmål, begynder lokaludvalgets ordinære møde.

Beslutning
Event i Hyskenstræde

En borger orienterede om eventen i Hyskenstræde den 3. september 2021, som han vil arrangere
sammen med en anden beboer i gaden som led i trafik- og byrumsforsøget i Middelalderbyen, jf.
punkt 5 på dagsordenen. Han oplyste, at butikkerne i gaden er blevet spurgt, men han
understregede, at eventen ikke skal være kommerciel. Han oplyste videre, at arrangørerne ikke vil
stå for en struktureret borgerdialog om Hyskenstræde, men i stedet vil lægge op til en åben dialog.
Formålet med eventen er desuden at binde lokalområdets beboere sammen og skabe et fællesskab.

 

Danmarksmonumentet

En borger argumenterede for sit forslag om at få placeret Danmarksmonumentet for enden af
Bernstorffsgade ved Kalvebod Brygge, hvor den kan afslutte Bernstorffsgade og måske være
omkranset af et vandspejl.

Anton Skovle svarede, at det er et fint forslag, som også er nævnt i indstillingen til lokaludvalget, jf.
punkt 9 på dagsordenen.

Niels Kongshaug svarede, at Danmarksmonumentet skal ses i sammenhæng med Stokhusbroen,
som mange på vandringen i juni støttede genopførelsen af.

Lars Vedel Jørgensen svarede, at Danmarksmonumentet vil være et stykke pynt på Kalvebod
Brygge, som området ikke kan bære. Han talte for, at Danmarksmonumentet forbliver i Østre Anlæg.

 

Det lokale miljøarbejde

Lederen af Miljøpunkt Indre By & Christianshavn Marianne Spang Bech oplyste,

at Miljøpunktet vil være en post på Fremtidsjagten den 21. august 2021 i forbindelse med
Teknik- og Miljøforvaltningens borgerdialog om trafik- og byrumsforsøget i Middelalderbyen.
at Miljøpunktet er vært for syv offentlige byvandringer, hvor der skal udpeges forslag til steder til
placering af sorteringspunkter.
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2.  Referat og godkendelse af dagsordenen (2021-0250681)

Indre By Lokaludvalg skal drøfte referatet af det seneste lokaludvalgsmøde og
godkende dagsordenen for det aktuelle lokaludvalgsmøde.

Indstilling

Formanden foreslår,

1. at Indre By Lokaludvalg drøfter referatet af lokaludvalgsmødet den 10. juni 2021 (eftersendes)
2. at Indre By Lokaludvalg godkender dagsordenen for det aktuelle møde.

 

Problemstilling

Lokaludvalget skal drøfte referatet af lokaludvalgsmødet den 10. juni 2021 (eftersendes)..

Endvidere skal lokaludvalget godkende dagsordenen for det aktuelle møde.

Løsning

Referater

Referatet drøftes. Eventuelle rettelser noteres.

Dagsorden

Dagsordenen godkendes, og inhabilitet i sagerne på dagsordenen bliver afklaret.

 

Økonomi

Intet.

Videre proces

Intet.
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Beslutning

1. Lokaludvalget udsatte drøftelsen af referatet af lokaludvalgsmødet den 10. juni 2021, til det
foreligger.

2. Lokaludvalget godkendte at behandle en tillægsdagsorden i mødet med sagen
"Spørgeskemaundersøgelser om trafik".

3. Lokaludvalget tog formandens meddelelse om, at punkt 3 "Dialog med en borgerrepræsentant fra
Venstre om aktuelle temaer" udgår af dagsordenen, fordi ingen fra Venstres gruppe i
Borgerrepræsentationen havde mulighed for at deltage, til efterretning.

4. Lokaludvalget godkendte dagsordenen for det aktuelle møde med ovennævnte ændringer.
5. I fortsættelse af behandlingen af dagsordenens punkt 2 "Referat og godkendelse af dagsordenen"

godkendte lokaludvalget indstillingerne i følgende sager:
14. Bevarende lokalplaner
15. Lys på topfiguren på Dantes Søjle
18. Status på lokaludvalgets 2021-pulje, august 2021.
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3.  Dialog med en borgerrepræsentant fra Venstre om aktuelle temaer (2021-0250140)

Indre By Lokaludvalg har dialog med en borgerrepræsentant fra Venstre om aktuelle temaer.

Indstilling

Formanden indstiller,

1. at Indre By Lokaludvalg drøfter aktuelle temaer med en borgerrepræsentant fra Venstre.

Problemstilling

Lokaludvalget har besluttet at invitere borgerrepræsentanter til en dialog om aktuelle temaer.

Flemming Steen Munch, Venstre, gav i marts 2021 tilsagn om at komme til lokaludvalgets møde den
12. august 2021. Imidlertid trådte han ud af Borgerrepræsentationen den 1. august 2021.

Sekretariatet har spurgt Venstres gruppe i Borgerrepræsentationen, om en anden kan komme i stedet,
men har endnu ikke fået svar.

Løsning

Sekretariatet bad den 9. juli 2021 lokaludvalgets medlemmer om forslag til emner, som skulle  drøftes
med Flemming Steen Munch. På baggrund af de indkomne forslag vil formanden foreslå
borgerrepræsentanten fra Venstre, som deltager i lokaludvalgets møde den 12. august 2021, at
dialogen handler om

Restaurations- og nattelivsplanen
Bevillingsnævnets praksis
Fremtidig turisme i København
Trafik: Løsninger på trængsel og CO2-forurening
Trafik- og byrumsplan for Middelalderbyen
Bevarende lokalplaner i Middelalderbyen

Økonomi

Intet.

Videre proces
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Afhænger af drøftelsen.

Beslutning
Punktet udgik af dagsordenen.
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4.  Status på WorldPride og EuroGames 2021 (2021-0250154)

Indre By Lokaludvalg skal drøfte status på WorldPride og EuroGames 2021, der starter den 12.
august og slutter den 22. august 2021.

Indstilling

Formanden foreslår,

1. at Indre By Lokaludvalg drøfter status på WorldPride og EuroGames 2021, der starter den 12.
august og slutter den 22. august 2021.

Problemstilling

Status på WorldPride og EuroGames 

Den 26. juli 2021 sendte Happy Copenhagen to naboorienteringer til lokaludvalget om
organisationens aktiviteter på Gammel Strand og i Nybrogade under WorldPride og EuroGames
2021. Sekretariatet sendte naboorienteringerne videre til lokaludvalgets medlemmer og suppleanter
den 4. august 2021 og til beboerforeningerne i Middelalderbyen den 5. august 2021.

Sekretariatet skrev den 4. august 2021 til Teknik- og Miljøforvaltningen og Kultur- og
Fritidsforvaltningen, at suppleant i Indre By Lokaludvalg Karina Mimoun har bedt om en orientering
om, hvad der skal ske i Indre By i forbindelse med Eurogames og WorldPride. Karina Mimoun er
formand for Rundetårn-kvarterets Beboerforening. Sekretariatet foreslog på den baggrund de to
forvaltninger at sende en status til lokaludvalget om Eurogames og WorldPride i Indre By.

Foranlediget af spørgsmål fra Karina Mimoun spurgte sekretariatet den 4. august 2021 Happy
Copenhagen om,

hvorvidt de har aktiviteter andre steder i Indre By end på Gl. Strand og i Nybrogade
hvad lydniveauet vil være på de steder i Indre By, hvor de har aktiviteter.
åbningstiderne på de steder i Indre By, hvor de har aktiviteter.

Happy Copenhagen svarede den 6. august 2021. Se svaret i bilaget.

Teknik- og Miljøforvaltningen svarede den 5. august 2021, at Teknik- og Miljøforvaltningen og Kultur-
og Fritidsforvaltningen koordinerer med Happy Copenhagen om en status til lokaludvalget.

Måling af støj på Gammel Strand
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Sekretariatet er i kontakt med en virksomhed om muligheden for at få målt støjen på Gammel Strand
i forbindelse med Happy Copenhagens aktiviteter på pladsen den 13.-21. august 2021. I
lokaludvalgsmødet den 12. august 2021 orienterer formanden om status på denne opgave.
Målingerne tænkes anvendt som afsæt til en dialog med kommunens forvaltninger og politikere om
konsekvenserne af at placere arrangementer af denne art i beboelsesområder.

Løsning

Formanden foreslår, at lokaludvalget drøfter status på WorldPride og EuroGames 2021 på baggrund
af de udsendte naboorienteringer mm. (se bilaget) og på baggrund af den status, som Teknik- og
Miljøforvaltningen og Kultur- og Fritidsforvaltningen måtte sende til lokaludvalget. 

Økonomi

Lokaludvalget afsatte i mødet den 10. juni 2021 en ramme på 10.000 kr. til, at en akustiker kan
hjælpe med lydmålinger under Copenhagen 2021-arrangementerne på Gammel Strand i august.
samt en ramme på 20.000 kr. til at en akustiker regner på og udarbejder dokumentation for, hvordan
koncerter o.l. på Gammel Strand og i Nybrogade påvirker omgivelserne. 

Videre proces

 Afhænger af drøftelsen.

Beslutning

1. Lokaludvalget drøftede status på WorldPride og EuroGames 2021. Der var følgende
bemærkninger i drøftelsen:

Der er møde den 16. august 2021 på Gammel Strand mellem lokale beboere og arrangøren
Happy Copenhagen om gener fra arrangementerne på Gammel Strand.
Priden vokser, men eventen holder til på de samme pladser som tidligere år. Eventen bør
ændre karakter.
De lokale beboere er sent blevet orienteret om aktiviteterne på Gammel Strand. Lokaludvalget
blev orienteret om aktiviteterne, før der blev sat opslag om dem på dørene i området.
Arrangøren af antikmarkedet, der ugentligt holdes på Gammel Strand, var ikke orienteret om
aktiviteterne på Gammel Strand.
Forvaltningen bør generelt spørge borgerne i nærområdet, inden der træffes beslutning om at
tillade events og lignende i området. Så ville fortællingen om københavnernes opbakning til
WorldPride formentlig have været en anden end den, Happy Copenhagen gik frem med.
Hvorfor skal aktiviteterne holdes udenfor? De kunne holdes på de spillesteder mv., som har lidt
økonomisk under coronakrisen.
Der skal være plads til udendørs events i Indre By.
De lokale beboere er gamle og kan ikke tage andre steder hen under
WorldPride-aktiviteterne.
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De lokale beboere ved Gammel Strand burde have fået tilbud om genhusning, da der blev givet
tilladelse til aktiviteterne på Gammel Strand.
Politikerne burde overvære aktiviteterne fra en lejlighed ved Gammel Strand.
Det er ikke acceptabelt, at beboerne skal rykke ud af deres bolig i forbindelse med  aktiviteter i
nærområdet.

2. Lokaludvalget besluttede at evaluere WorldPride og EuroGames 2021 i Indre By i mødet den 9.
september 2021

3. Lokaludvalget besluttede at afsætte en ramme på 70.000 kr. til lydmålinger i forbindelse med
aktiviteterne på Gammel Strand i perioden den 13.-21. august 2021.

Bilag
1. Naboorientering vedr. aktiviteter ved Nybrogade
2. Naboorientering vedr. aktiviteter på Gammel Strand
3. Gammel Strand skiltning
4. Højbro Plads skiltning
5. Happy Copenhagen om aktiviteterne i Indre By
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5.  High Tea Under the Trees  i Hyskenstræde (2021-0250188)

Indre By Lokaludvalg skal beslutte at give to borgere tilsagn om, at lokaludvalget afholder udgiften til
afspærring af Hyskenstræde den 3. september 2021 kl. 18-22 i forbindelse med deres
arrangement  High Tea Under the Trees  samt at sekretariatet hjælper dem med at søge om tilladelse
til arrangementet.

Indstilling

Formanden foreslår,

1. at Indre By Lokaludvalg godkender, at lokaludvalget giver to borgere tilsagn om

at lokaludvalget afholder udgiften til afspærring af Hyskenstræde den 3. september 2021 kl.
18-22 i forbindelse med deres arrangement  High Tea Under the Trees
at sekretariatet hjælper dem med at søge om tilladelse til arrangementet.

Sekretariatet vurderer, at en afspærring af gaden koster ca. 15.000 kr. Pengene tages af rammen,
som lokaludvalget har afsat til borgerdialog om trafik- og byrumsforsøget i Middelalderbyen, jf.
økonomiafsnittet nedenfor.

Problemstilling

Teknik- og Miljøforvaltningen og forvaltningens rådgiver på borgerdialogen om trafik- og
byrumsforsøget i Middelalderbyen har oplyst, at to borgere ønsker at arrangere High Tea Under the
Trees  i Hyskenstræde den 3. september 2021 kl. 18-22. Se udkast til flyer om arrangementet i
bilaget. Datoen for arrangementet, som nævnes i flyeren, er ikke korrekt.

Borgerne har ikke penge til afspærring af gaden og har ikke erfaring med at søge Teknik- og
Miljøforvaltningen om tilladelse til arrangementer.

Løsning

Formanden foreslår, at lokaludvalget giver de to borgere tilsagn om,

at lokaludvalget afholder udgiften til afspærring af gaden
at sekretariatet hjælper dem med at søge om tilladelse til arrangementet.

Sekretariatet vurderer, at en afspærring af gaden koster ca. 15.000 kr.

Status på borgerdialogen om trafik- og byrumsforsøget
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I bilaget ses en oversigt over Teknik- og Miljøforvaltningens borgerdialogtiltag vedr. trafik- og
byrumsforsøget i Middelalderbyen.

I et møde den 4. august 2021 aftalte formandskabet med Teknik- og Miljøforvaltningen og
forvaltningens rådgiver på borgerdialogen om trafik- og byrumsforsøget, at lokaludvalget deltager i
"Fremtidsjagten" den 21. august 2021 med en post på Gammeltorv i form af lokaludvalgets
debatvogn.

Kl. 11-13 står lokaludvalget og en medarbejder fra Teknik- og Miljøforvaltningen på Gammeltorv og
uddeler flyers om muligheden for at besvare forvaltningens spørgeskema om trafik- og
byrumsforsøget.

Kl. 13-15  er lokaludvalgets debatvogn på Gammeltorv en post på Fremtidsjagten . Undervejs vil fire
grupper af borgere komme forbi posten og tale med lokaludvalget om fremtiden for Middelalderbyen.
Indgangspørgsmålet til dialogen med borgerne er ikke endeligt formuleret, men det kunne være:
"Hvordan bevarer vi byens egenart i lyset af turisme?", idet formandskabet har besluttet, at
lokaludvalgets dialog med borgerne skal kredse om temaet "Egenart & Kulturarv". 

Lokaludvalgets post er en af fire poster på "Fremtidsjagten". Andre interessenter står for de øvrige
poster. Teknik- og Miljøforvaltningen arrangerer andre skattejagter i samme tidsrum med et
tilsvarende antal poster, hvorfor der den 21. august formentlig vil 3-5 skattejagter i gang med samlet
set ca. 12-14 poster  Alle skattejagter starter på Nikolaj Plads, hvor Teknik- og Miljøforvaltningen har
base under arrangementet.

Man skal tilmelde sig skattejagterne. Lokaludvalget vil senere blive orienteret om, hvordan man
tilmelder sig, ligesom borgerne vil blive orienteret om det i bl.a. lokaludvalgets nyhedsbrev og på
lokaludvalgets facebookside.

Lokaludvalgsmedlemmerne Bent Lohmann, Jens Erik Frandsen, Anton Skovle, Sally Mountfield og
Marietta Bonnet har givet tilsagn om at være tilstede ved debatvognen den 21. august 2021 kl. 11-15,
men det vil være godt, hvis flere lokaludvalgsmedlemmer og suppleanter deltager.

 

Økonomi

High Tea Under the Trees  i Hyskenstræde  er en udløber af trafik- og byrumsforsøget i
Middelalderbyen. Lokaludvalget har afsat 30.000 kr. til borgerdialog om trafik- og byrumsforsøget.

Som det ser ud nu, har lokaludvalget kun udgifter til transport af debatvognen til og fra Gammeltorv i
forbindelse med borgerdialogen den 21. august 2021, som der orienteres om ovenfor.

Udgiften til High Tea Under the Trees  i Hyskenstræde vil derfor kunne afholdes inden for rammen på
de 30.000 kr., som lokaludvalget har afsat til borgerdialog om trafik- og byrumsforsøget.

Videre proces
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Sekretariatet aftaler afspærring af Hyskenstræde den 3. september 2021 med de to borgere, der står
for arrangementet.

Lokaludvalget er vært for en post på "Fremtidsjagten" den 21. august 2021 kl. 11-15.

Beslutning

1. Lokaludvalget godkendte, at lokaludvalget giver to borgere tilsagn om

at lokaludvalget afholder udgiften til afspærring af Hyskenstræde den 3. september 2021 i
forbindelse med deres arrangement  High Tea Under the Trees , dog max. 15.000 kr.
at lokaludvalgets sekretariat hjælper dem med at søge om tilladelse til arrangementet.

Bilag
1. Udkast til flyer
2. Præsentation fra Teknik- og Miljøforvaltningen: Byrumsforsøg i Middelalderbyen
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6.  Valgmøde og borgerpanelundersøgelse forud for kommunevalget (2021-0118130)

Indre By Lokaludvalg skal beslutte at gennemføre en borgerpanelundersøgelse i starten af oktober
2021 om hvilke temaer og spørgsmål, borgerne ønsker taget op i kommunevalgkampen og på
lokaludvalgets valgmøde den 3. november 2021. Desuden skal lokaludvalget godkende rammerne
for valgmødet. 

Indstilling

Formanden foreslår,

1. at Indre By Lokaludvalg gennemfører en borgerpanelundersøgelse i starten af oktober 2021 om
hvilke temaer og spørgsmål, borgerne ønsker taget op i kommunevalgkampen og på
lokaludvalgets valgmøde den 3. november 2021.

2. at Indre By Lokaludvalg godkender, at valgmødet den 3. november 2021 gennemføres som
beskrevet i løsningsafsnittet.

3. at Indre By Lokaludvalg godkender, at formandskabet planlægger borgerpanelundersøgelsen
og valgmødet sammen med sekretariatet.

4. at Indre By Lokaludvalg afsætter en ramme på 40.000 kr. til valgmødet.

Problemstilling

Der er kommunevalg den 16. november 2021.

I mødet den 8. april 2021 besluttede lokaludvalget, at det er vært for et valgmøde den 3. november
2021 og at der skal serveres noget andet end valgflæsk for mødedeltagerne i forbindelse med
valgmødet.

Endvidere besluttede lokaludvalget, at Bent Lohmann leder valgmødet. Dvs. det skal ikke ledes af en
moderator udefra. 

Lokaludvalget besluttede også, at formandskabet og sekretariatet skal arbejde videre med rammerne
for valgmødet.

Endelig besluttede lokaludvalget, at det indtil videre planlægger ud fra, at det skal holde et
debatvognsarrangement den 27. oktober 2021 et centralt sted i bydelen som optakt til valgmødet den
3. november 2021.
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Sagen var på dagsordenen for lokaludvalgets møder den 6. maj og den 10 juni 2021, men blev
udsat.

 

Løsning

Formandskabet foreslår i lyset af debatten om denne sag i lokaludvalgets møde den 8. april 2021, at
lokaludvalget ikke har et debatvognsarrangement forud for valgmødet, men i stedet gennemfører en
borgerpanelundersøgelse. Formandskabet foreslår desuden, at valgmødet holdes som
"salonmøder".

Borgerpanelundersøgelse

Borgerpanelundersøgelsen gennemføres i starten af oktober 2021. Den skal afdække hvilke temaer,
borgerne synes er vigtige i kommunevalgkampen og som skal tages op på valgmødet den 3.
november 2021.

Valgmøde

Afhængig af corona-situationen til efteråret holdes valgmødet i en stor sal eller i flere mindre lokaler i
samme bygning. Om der skal være fællesspisning inden valgmødet går i gang, afhænger af
corona-situationen.

Valgmødet indledes med en kort samling af deltagerne, eventuelt udendørs, hvor der kort orienteres
om rammerne for valgmødet.

Selve valgmødet består af tre runder. I hver runde er der tre samtaler på samme tid omkring tre
forskellige borde mellem tre kandidater til Borgerrepræsentationen og de borgere, der vil tale med
kandidaterne. Temaerne og de spørgsmål, som kandidaterne skal nå at besvare, er bestemt af
resultaterne af borgerpanelundersøgelsen. De tre borde er "faste stationer" med hver sit sæt temaer
og spørgsmål aftenen igennem. Hvert bord har et medlem af lokaludvalget som mødeleder. Efter
hver runde roterer kandidaterne til et nyt bord. Borgerne, der deltager, kan bevæge sig frit mellem
bordene under valgmødet.

Valgmødet afsluttes med en kort samling af deltagerne, hvor der samles op på valgmødet.

Partierne, som i dag er repræsenteret i Borgerrepræsentationen, inviteres til at deltage i valgmødet
med en kandidat til Borgerrepræsentationen. Endvidere inviteres partier, som vurderes have gode
muligheder for at blive valgt ind i Borgerrepræsentationen, til at deltage med en kandidat.

Valgmøde på Kayak Bar

Lokaludvalget besluttede i 2020 at samarbejde med Kayak Bar om valgmøder i maj og ultimo august
2021 på baren. Lokaludvalgsmedlemmerne Kjeld A. Larsen og Michael Thorup blev udpeget som
lokaludvalgets tovholdere på arrangementerne. Kayak Bar har oplyst, at der ikke kan holdes valgmøde i
maj pga. corona-situationen, men at man nu planlægger med, at der kan holdes et valgmøde den 17.
august 2021.
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Økonomi

I mødet den 8. april 2021 afsatte lokaludvalget en ramme på 60.000 kr. til debatvognsarrangement
og valgmøde forud for kommunevalget. Da det nu foreslås, at debatvognsarrangementet ikke holdes,
kan rammen sættes ned til 40.000 kr. Det er et forholdsvis stort beløb til et borgermøde, men det
skyldes, at der skal regnes med aftensmad til mødedeltagerne. Udover aftensmad vil der være
udgifter til annoncering og lokaleleje.

Videre proces

Formandskabet og sekretariatet planlægger borgerpanelundersøgelsen og valgmødet.

Beslutning

1. Lokaludvalget besluttede at gennemføre en borgerpanelundersøgelse i starten af oktober 2021
om hvilke temaer og spørgsmål, borgerne ønsker taget op i kommunevalgkampen og på
lokaludvalgets valgmøde den 3. november 2021.

2. Lokaludvalget godkendte, at valgmødet den 3. november 2021 gennemføres som beskrevet i
løsningsafsnittet, dog sådan at selve valgmødet jf. et ændringsforslag fra Bent Lohmann består
af to runder.

3. Lokaludvalget godkendte, at formandskabet planlægger borgerpanelundersøgelsen og
valgmødet sammen med sekretariatet.

4. Lokaludvalget afsatte en ramme på 40.000 kr. til valgmødet.
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INDRE BY LOKALUDVALG

7.  Aktiviteter forud for valg til lokaludvalg i 2022 (2021-0152609)

Indre By Lokaludvalg skal beslutte at stå for aktiviteter forud for valget til lokaludvalg i 2022, der skal
understøtte en bydelsdækkende og mangfoldig rekruttering af medlemmer til lokaludvalget.

Indstilling

Formanden foreslår,

1. at Indre By Lokaludvalg beslutter, at det står for aktiviteter forud for valg til lokaludvalg jf.
løsningsafsnittet, der skal understøtte en bydelsdækkende og mangfoldig rekruttering af
medlemmer til lokaludvalget.

2. at Indre By Lokaludvalg udpeger mindst et lokaludvalgsmedlem og/eller suppleant fra hver af de
syv kvarterer, som lokaludvalget har opdelt Indre By i, til som gruppe at sparre med sekretariatet
om aktiviteterne. Se kvartersopdelingen på kortet i bilaget.

3. at Indre By Lokaludvalg tager en foreløbig tidsplan og sekretariatets faste valgopgaver til
efterretning. Se løsningsafsnittet.

4. at Indre By Lokaludvalg afsætter 30.000 kr. til aktiviteter forud for valg til lokaludvalg, herunder
kommunikation.  Pengene tages af puljen til egne projekter.

 

Problemstilling

I februar/marts 2022 skal der være valg til de 12 lokaludvalg i Københavns Kommune.

Lokaludvalgets 23 medlemmer sammensættes af politisk udpegede medlemmer (partier, der er
repræsenteret i Borgerrepræsentationen, har én plads i hvert lokaludvalg). De øvrige pladser besættes
efter en valghandling af repræsentanter fra foreninger, organisationer, brugerbestyrelser o.l., der er
aktive i bydelen.

Proceduren for, hvordan valg til lokaludvalg skal foregå, er endnu ikke bekræftet, men den foreløbige
plan er, at valget vil foregå digitalt. Inden da vil der være et fysisk valgmøde.

Lokaludvalget vælges af repræsentanter for foreninger, organisationer, brugerbestyrelser o.l., der er
aktive i bydelen.

 

Sagen var på dagsordenen for lokaludvalgets møde den 10. juni 2021, men blev udsat.
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Løsning

Selvom der fortsat er et stykke tid til valget til lokaludvalg i 2022, skal der allerede nu iværksættes
aktiviteter forud for valget til lokaludvalg i 2022, som skal understøtte en bydelsdækkende og
mangfoldig rekruttering af medlemmer til lokaludvalget.

Formanden foreslår, at lokaludvalget udpeger mindst et lokaludvalgsmedlem og/eller suppleant fra hver
af de syv kvarterer, som lokaludvalget har opdelt Indre By i, til som gruppe at sparre med sekretariatet
om aktiviteterne og også gerne til at hjælpe sekretariatet med at kontakte foreninger og tilrettelægge
netværksmøder og lign., som kan gøre foreninger og organisationer osv. opmærksomme på det
forestående valg til lokaludvalg og om muligheden for at vælge og stille op til lokaludvalget.

Sekretariatet fører en bruttoliste over foreninger o.l. i Indre By. Listen opdateres løbende og skal være
klar senest medio oktober 2021. 

 

Foreløbig tidsplan for de officielle opgaver frem mod valg:

15. oktober 2021: Liste over foreninger, organisationer, brugerbestyrelser o.l. ligger klar.

15. oktober 2021: Invitationer/information til valget sendes ud

Medio. januar 2022: Tilmeldingsfrist for kandidater til lokaludvalget

Ultimo januar 2022: Fysisk valgmøde, hvor kandidaterne til lokaludvalget præsenterer sig

Primo februar 2022: Tilmeldingsfrist for stemmeafgivelse til LU-valget

Ultimo februar 2022: Digitalt valg

Marts 2022: Borgerrepræsentationen godkender det nye lokaludvalg.

April 2022: Første møde i det nye lokaludvalg

Ideer til aktiviteter og ressourcer i forbindelse med valg

Det er vigtigt for nærdemokratiet, at så mange foreninger, organisationer osv. kender til muligheden for
at stille op til og være med til at vælge det kommende lokaludvalg.

Sekretariatet har følgende ideer, som kan skabe opmærksomhed om lokaludvalget og om valget til
lokaludvalg:

Infomails og invitationer til foreninger m.v.
Netværksmøder og besøg hos foreninger, bestyrelser mm.)
Diverse tryksager med information om valg og lokaludvalg
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Kampagne på Facebook  fx med videoklip af medlemmer om arbejdet og projekter
Annonce ide lokale medier

Samarbejde med de lokale medier
Avisartikler - interviews med lokaludvalgsmedlemmer om arbejdet
Julekalender på Facebook (december)  

Der er også planlagt kommunikations-produkter på tværs af lokaludvalgenes sekretariater:

Der opsættes byrumsplakater med information og henvisning til www.kk.dk. (november)
Der laves 3 film - 2 om lokaludvalgene og 1 om selve valghandlingen (august og december)

 

Økonomi

For at sikre, at der er midler til f.eks. kommunikation, grafik, tryksager, arrangementer, møder mm.
foreslår formanden, at der afsættes 30.000 kr. af 2021-puljen til valgaktiviteter frem mod
lokaludvalgsvalget i 2022, som også dækker udgifter til tværgående kommunikation (videoproduktion og
leje at plakatstandere i bydelen.  Pengene tages af puljen til egne projekter.

Derudover vil sekretariatet, som det ser ud nu, kunne bidrage med yderligere 25.000 kr. af sit budget til
at understøtte en bydelsdækkende og mangfoldig rekruttering af medlemmer til Christianshavns
Lokaludvalg og Indre By Lokaludvalg.

Videre proces

Se ovenfor.

Beslutning

1. Lokaludvalget besluttede, at det står for aktiviteter forud for valg til lokaludvalg jf. løsningsafsnittet,
der skal understøtte en bydelsdækkende og mangfoldig rekruttering af medlemmer til
lokaludvalget.

2. Lokaludvalget udpegede Niels Kongshaug og Bent Lohmann til at sparre med sekretariatet om
aktiviteterne. 

3. Lokaludvalget tog en foreløbig tidsplan og sekretariatets faste valgopgaver til efterretning, jf.
løsningsafsnittet ovenfor.

4. Lokaludvalget afsatte 30.000 kr. til aktiviteter forud for valg til lokaludvalg, herunder til
kommunikation.  Pengene tages af puljen til egne projekter.

 

Bilag
1. Bydelskort med kvarterer
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INDRE BY LOKALUDVALG

8.  Ønskeliste til Budget 2022 (2021-0250103)

Indre By Lokaludvalg skal en beslutte en ønskeliste til kommunens budget for 2022, som sendes til
Borgerrepræsentationen og relevante forvaltninger.

Indstilling

Formanden foreslår,

1. at Indre By Lokaludvalg godkender, at han sender ønskelisten til kommunens budget for 2022,
der fremgår af løsningsafsnittet, til Borgerrepræsentationen og relevante forvaltninger.

Problemstilling

Partierne på Rådhuset er i gang med at forhandle indholdet i kommunens budget for 2022.

I mødet den 12. november 2020 beslutte lokaludvalget en ønskeliste til Overførselssagen og
kommunens Budget 2022. Se bilaget.

Løsning

Formanden foreslår, at lokaludvalget sender følgende opdaterede og komprimerede ønskeliste til
kommunens Budget 2022 til Borgerrepræsentationen og relevante forvaltninger:

 Teknik- og Miljøudvalget

Køb af parkeringspladser i parkeringsanlæg til beboere i Indre By, så gadeparkering i Indre By
kan nedlægges til fordel for rekreative og/eller miljørigtige formål, fx til affaldssortering
Penge til håndhævelse af regler og vilkår vedr. udeservering, drift af restaurationer, udendørs
musikarrangementer og events
Penge til udbygning af støjvagtordningen
Penge til udarbejdelse af bevarende lokalplaner i Middelalderbyen
Permanent lukning af Vester Voldgade mellem Vestergade og Lavendelstræde
 
Kultur- og Fritidsudvalget:
Penge til håndhævelse af vilkår i alkoholbevillinger
Penge til en væsentlig udbygning af natteværtsordningen
Kommunens støtte til kultur- og spillesteder skal gives på vilkår, der sikrer, at kultur- og
spillesteder med kommunal støtte lever op til kommunens politikker, strategier, regler mm. på fx
miljøområdet og sundhedsområdet.
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Fitnessområde ved Havnegade på "Bornholmerknasten"

Økonomi

Intet.

Videre proces

Når lokaludvalget har besluttet ønskelisten, sender sekretariatet den til Borgerrepræsentationen og
relevante forvaltninger.

Beslutning

1. Et ændringsforslag fra Maja Tini Jensen om, at ønsket "Permanent lukning af Vester Voldgade
mellem Vestergade og Lavendelstræde" udgår af ønskelisten, blev ikke tiltrådt.

Et ændringsforslag fra Gunna Starck om, at ønsket "Ny skole i Indre By" kommer på
ønskelisten, blev tiltrådt.

Et ændringsforslag fra Gunna Starck om, at ønsket "Penge til håndhævelse af regler for
husfacader" kommer på ønskelisten,  blev tiltrådt.

Et ændringsforslag fra Ingolf Ibus om, at ønsket "Penge til 40 km/t-zoner i Københavns
Kommune" kommer på ønskelisten, blev tiltrådt.

Et ændringsforslag fra Bent Lohmann om, at ønsket "Penge til et nyt underlag ved
bordtennisbordet i Ørstedsparken" kommer på ønskelisten, blev tiltrådt.

Et ændringsforslag fra Lise Brink Andersen om, at ønsket "Køb af parkeringspladser i
parkeringsanlæg til beboere i Indre By, så gadeparkering i Indre By kan nedlægges til fordel for
rekreative og/eller miljørigtige formål, fx til affaldssortering" ændres, sådan, at
parkeringspladserne i parkeringskældre forbeholdes gæster i Indre By, mens parkeringspladser
i gaderne forbeholdes beboerne i Indre By, så de har mulighed for at få en fast parkeringsplads
i gaden, blev ikke tiltrådt.

Lokaludvalget godkendte, at formanden sender ønskelisten til kommunens budget for 2022, der
fremgår af løsningsafsnittet og de tiltrådte ændringsforslag, til Borgerrepræsentationen og
relevante forvaltninger.

 

Protokolbemærkning fra Maja Tini Jensen: 
"KBH - Commerce & Culture finder det ikke hensigtsmæssigt at spærre Vester Voldgade af for
turistbusser. KBH - Commerce & Culture er imod en adfærdsregulerende afgift på udeserveringer.
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KBH - Commerce & Culture ønsker erstatningsparkeringspladser for de gadeparkeringspladser, som
nedlægges."

Bilag
1. Indre By Lokaludvalgs ønskeliste til Overførselssagen og til kommunens budget for 2022
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INDRE BY LOKALUDVALG

9.  Danmarksmonumentet i Østre Anlæg (2021-0248792)

Indre By Lokaludvalg skal beslutte, hvor det vil foreslå, at Danmarksmonumentet, som nu står i Østre
Anlæg, skal placeres.

Indstilling

Formanden foreslår,

1. at Indre By Lokaludvalg beslutter, hvor det vil foreslå, at Danmarksmonumentet, som nu står i
Østre Anlæg, skal placeres.

Problemstilling

Den 9. juni 2021 var lokaludvalget vært for to offentlige vandringer i Østre Anlæg med
lokaludvalgsmedlem Anton Skovle som guide. I alt deltog ca. 90 borgere i de to vandringer.

Undervejs orienterede Anton Skovle bl.a. om Danmarksmonumentet og om baggrunden for hans
ønske om få det flyttet til fx. Hjalmar Brantings Plads.

Vandringerne viste imidlertid, at der var tilslutning til et forslag om at flytte Danmarksmonumentet til
pladsen for enden af Bernstorffsgade ved Inderhavnen.

 

Efter vandringen har lokaludvalget modtaget to henvendelser om sagen:

1. Fra Henrik W. Jensen

"Det er en god idé at flytte Mor Danmark ud til en større offentlighed. Og som mangeårig turistguide
kan jeg forsikre, at monumentet vil interessere turisterne af følgende grunde:

1. Mor Danmark-figuren har typisk nationale attributter: Guldhorn, Dagmarkors, Egtvedpigeskjold
m.m.

2. Christian 9. er Glycksborgernes stamfader og kendt som "Europas svigerfar".

3. Afbildningerne af kroninger i de britiske, russiske og græske kongehuse.

Derfor vil den ideelle placering være et sted, hvor mange turister færdes og som har forbindelse til
kongehuset. 

Side 22



Området nord for Amalienborg er egnet, og jeg foreslår derfor følgende muligheder, som opfylder
disse kriterier, og hvor, der såvidt jeg kan skønne, er plads nok, og hvor det ville ikke genere andre
funktioner:

A: Hjørnet af Esplanaden og Grønningen på græsplænen i den vestligste ende af Churchillparken.

B: Over for (syd for) Gefionspringvandet på græsplænen foran den hvide Mærskbygning.

C. Få meter vest for rundkørslen mellem Indiakaj og Langelinje Allé på et flisebelagt område. 

PS: Forslaget om at placere monumentet på Hjalmar Brantings plads, der blev nævnt under
rundvisningen, er ikke godt. Det er meget afsides og monumentet passer slet ikke ind i et 'svensk'
kvarter på en plads opkaldt efter stifteren af det svenske socialdemokrati."

Kommentarer fra Anton Skovle

"Ad forslag A: 

Hjørnet af Kastellets fæstnings-forterrain, Esplanaden/Grønningen vil gøre monumentet til vue-punkt
fra Bredgade, noget byarkitekterne normalt gerne ser.

(-Nyere eksempel er Carlsberg byens højhus, som fallos for enden af Istedgade). 

Monumentet vil her, ligesom tanken på Hjalmar Brantings Plads, stå op imod store træer (- på
Kastellets udenværker). 

Bygningerne her er fra samme, lidt pompøse periode og den nærmeste figur i anlægget er også
mytologisk, Stefan Sindings Valkyrie. 

Den guldkuplede russiske kirke i Bredgade har direkte relation til monumentet, idet den opførtes via
initiativ fra prinsesse Dagmar, - som zarina Maria Feodorovna. 

Det samme gælder den engelske kirke, hvis opførelse prinsesse/dronning Alexandra var
initiator/protektor for, så monumentet vil her forbindende stå midt mellem de to trossamfunds kirker,
den russisk ortodokse og den anglikanske.

I dag står her et par lidet benyttede bænke ud mod det trafikerede kryds, ikke en værdig afslutning på
en af byens traditionelt fineste gader!

Ad forslag B:

Plænen foran det traditionelle Mærsk palæ skråt overfor Gefionspringvandet, virker ikke særlig stor.
Ejerskabet til plænen iøvrigt ufortalt, må man betvivle at to så imposante monumenter, trods deres
mytebårne motivfællesskab, vil være tjent med en så tæt placering.

Dog med tanke på Dragespringvandets tilstundende genforening med sit oprindelige yderbassin, nu
midt på Rådhuspladsen, er tiden måske inde til kombination af skønvirkemonumentalisme? 

Ad forslag C: 
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Det nævnte flisebelagte område mellem Langelinie Alle og Indiakaj rummer nogle problematiske
niveau-forskelle. Dahlerups hævede Langelinie-promenade er lige udfor stedet. Nærheden til det
åbne havnebassin er således afskåret. Yderligere vil kun alleens to trærækker adskille monumentet
fra det meget højere placerede søfartsmonument - Ratsacks kæmpeengel. 

De omkringliggende moderne ejendomme i den tidligere frihavn vil næppe lide æstetisk ved en sådan
placering, dog kan den forekomme lidt tilfældig og "rodet". 

 

Yderligere fremkom et forslag på parkvandringen om en placering for enden af Bernstorffsgade ved
havnekanten mellem de nyere, uspændende huse på Kalvebod Brygge. Man mente hotel Mariot ville
gå ind for en sådan turistattraktion, som også vil være vue-punkt fra Hovedbanegård og Tivoli (-og
hotel Royal). 

Set fra vandsiden vil den meget frontale figur dog "vende ryggen til" idet den vil stå frit, uden
baggrund. 

Rent Lokaludvalgsmæssigt er vort område på kortet for Metropolzonen markeret med et lille ekstra
knæk, så den foreslåede placering er i vort regi! 

En deltager fra parkvandringen jeg senere har mødt igen, udtrykte en oprindelig modvilje mod
monumentet, som han imidlertid efter udfoldningen af symbolmangfoldigheden og tidsånden fra
tilblivelsen før biler, medier, telefoner mv nu finder meget spændende - der er altså brug for noget
positiv PR!"

 

2. Fra Mark Pedersen (via Vesterbro Lokaludvalgs sekretariat)

"For en uge eller to siden var jeg med til vandring i Østre anlæg med afsluttende debat omkring
flytningen af statuen der står i Østre anlæg. Forslaget, op mod kirkegården udenfor Østre anlæg,
faldt ikke i så god jord hos min ledsager og jeg - så vi blev opfordret til at kontakte Vesterbro
lokaludvalg med foreslag. Her er et par fra os:

- Rundkørslen ved Halmtorvet (en stor død cirkel der kunne forskønnes med den runde monument)

- Et sted på Sønder Boulevard - evt. mellem Skjalm Hvides gade og Valdemars gade) med mulighed
for afslapning ved/op ad monumentet som det ses på Højbroplads og Absalon.

- Omkring Carlsbergbyen

- Frederiksberghave (hvis Frederiksberg kommune kunne overtales?)

- Ørstedsparken

- Regnbuepladsen

- Kultorvet (i midten af fontænen)
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- Foran Øksenhallen

- Axeltorv

- Vesterbrogade hvis en lukning bliver aktuel ..

(...)

stederne er mange .. men stederne hvor den kommer til sin ret er få."

Kommentarer fra Anton Skovle

"De på Vesterbro og Frederiksberg foreslåede steder ligger udenfor vort område, endsige for en
turist-rettet meningsfuld sammenhæng. De vil dermed næppe kunne promoveres af Indre By
Lokaludvalg.

Forslag ved Ørstedparken : grundet monumentets størrelse vil en placering foran indgangen på
Jarmers Plads kunne forsvares. Nærmeste bygning vil være "Østifter højhuset" og bilstrømmen vil få
noget at se på.

Regnbuepladsen: pladsen er næppe stor nok. Vartov vil få diskutabel konkurrence og monumentet
blive ubarmhjertigt dværget af Rådhustårnet og Lurblæsersøjlen. 

Kultorvet: Formentlig for voldsom og dominerende her - omend dette jo også kan siges om Niels
Brock betonbygningen!

Axeltorv: Svært at se placeringsmuligheder. Måske som alternativ til Robert Jacobsens
smedearbejder. Men hvor skal de så flyttes hen?

Vesterbrogade, hvis en trafik lukning bliver aktuel: Monumentet vil komme tæt på Dragespringvandet
efter dettes flytning, eller konflikte uheldigt med Frihedsstøtten. Medmindre den da placeres foran
Tivoli/Axeltorv. Hvilket næppe forekommer æstetisk meningsfuldt.

 

De efterhånden mange velmente nyplaceringsforslag kunne friste til ønsket om en projiceret
visualisering i korrekt målestok."

Løsning

Formanden foreslår, at lokaludvalget beslutter, hvor det vil foreslå, at Danmarksmonumentet, som nu
står i Østre Anlæg, skal placeres.

Økonomi

Intet.
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Videre proces

Hvem forslaget fra lokaludvalget skal stiles til, afhænger af hvilken placering lokaludvalget vil foreslå.

Beslutning

1. Lokaludvalget godkendte et forslag Anton Skovle om, at lokaludvalget går videre med et forslag
om at placere Danmarksmonumentet på hjørnet af Esplanaden og Grønningen på græsplænen
i den vestligste ende af Churchillparken.

Bilag
1. Danmarksmonumentet (ikke på papir)
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INDRE BY LOKALUDVALG

10.  Grøn varelevering i Indre By (2021-0250171)

Indre By Lokaludvalg skal drøfte og tage en mundtlig orientering om grøn varelevering i Indre By til
efterretning.

Indstilling

Formanden foreslår,

1. at Indre By Lokaludvalg drøfter og tager en mundtlig orientering fra Miljøpunkt Indre By &
Christianshavn samt studerende fra Ålborg Universitet om grøn varelevering i Indre By til
efterretning. Se løsningsafsnittet.

Problemstilling

Den 6. juli 2021 offentliggjorde Miljøpunkt Indre By & Christianshavn en studierapport om grøn
varelevering og deleordning for ladcykler, som er udarbejdet på baggrund af ideoplæg fra
Miljøpunktet, og årsplanens indsats 3.2.2. om at lave forsøg med dele-ordninger for emissionsfrie
transportmidler til erhverv.  Byudviklingsgruppen har været involveret undervejs.

Løsning

Formanden foreslår, at lokaludvalget drøfter og tager en mundtlig orientering om grøn varelevering i
Indre By til efterretning. 

Kort om projektet med de studerende

En gruppe på fem studerende fra Ålborg Universitet har i samarbejde med Miljøpunktet undersøgt,
hvordan ladcykler kan indgå som sidste led i logistikkæden, fra lastbilen og den sidste vej til
virksomheden/forretningen. Ud over at skabe plads på gaderne, vil en ændret transport, hvor
ladcykler indgår, bidrage til et bedre klima, mindre CO2, mindre trafikstøj og renere luft i byen.

I dag er der perioder på dagen, hvor det kan være vanskeligt at komme rundt med lastbil og få
leveret pakker i Indre By, København. Her er mange biler og lastbiler på gaderne i både morgen-,
formiddags- og eftermiddagstimerne. Levering af varer kan derfor bliver en langvarig proces for
lastbiler og varevogne, og påvirker miljømæssigt de, som bor, arbejder og færdes i Indre By.

Hvis måden at fragte varer på skal ændres, vil det kræve, at leveringssystemet redesignes, sammen
med alle interessenter.
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De studerende har undersøgt det nuværende transportsystem for at forstå, hvordan det er
struktureret og har med etnografisk forskning indsamlet data om virksomhedernes behov i Indre By.

Der foreslås løsninger, som på forskellig vis imødekommer forskellige virksomheds og forretningers
behov for varelevering. Det vigtigste, og mest værdifulde koncept, er etableringen af et
konsolideringscenter, hvorfra pakker kan leveres/hentes af ikke-professionelle medarbejdere, en
socioøkonomisk virksomhed, eller af virksomheder/forretninger, som selv kan køre med deres pakker
med ladcykel, via en deleordning for ladcykler i Indre By. Læs rapporten og se  præsentationen
"Varelevering med ladcykel og deleordning i Indre By København".

Lidt læring undervejs

Miljøpunktet har i forbindelse med projektet haft en ladcykel udlånt til Apair, som forsøg på opstart af
en deleordning for ladcykler til små og mellemstore virksomheder i Indre By. Apair har to afdelinger,
en i Nansensgadekvarteret og en i Middelalderbyen, samt varelevering mange steder i Indre By og
København. Forsøget med fragt med ladcykler skulle kunne erstatte kørslen med de mindre lastbiler,
som kører rundt i de mindre gader i Indre By. 

De var indstillet på at afprøve brug af ladcykler til den nære varelevering og til fragt mellem deres
kontorer. Det viste sig dog hurtigt, at parkering af deres ladcykel, i baggården, var et problem for
deres udlejer. Denne problematik har Miljøpunktet selv oplevet. Derfor måtte forsøget stoppe.

Der har endvidere været dialog med Jeudan, udlejer af lejemål i Torvehallerne, om dels kontakt til
deres lejere om at være med i en deleordning for fragt med ladcykler, dels for at finde et sted til
parkering af cyklerne. 

På grund af Corona, og herefter travlhed efter genåbning, har forretningerne ikke kunne afse tid til at
prøve nye løsninger for deres fragt og varelevering. Miljøpunktet prøver igen til efteråret.

Under projektet med de studerende har Miljøpunktet været rundt og uddele flyers om at deltage i en
spørgeskemaundersøgelse om deleordninger og fragt med ladcykel. Her har Miljøpunktet været i
kontakt med 200 forretninger og erhverv. 15 forretninger vist interesse for at fragte varer med
ladcykel. Enkelte andre forretninger gjorde det allerede.

Undersøgelser fra Region Hovedstaden viser, at økonomi spiller en rolle, tid er noget andet. Afstand
en tredje faktor, som spiller ind. Samtidig fortæller de mindre erhverv, som allerede har investeret i en
ladcykel, at hvis cyklen designes rigtigt, og de er forberedt på, at de har det, de skal bruge, når de
kører ud af døren, så kommer de faktisk hurtigere og billigere rundt i byen end med bil/varevogn.

Ud over Byudviklingsgruppen har Københavns Kommune, Teknik- og Miljøforvaltningen og Region
Hovedstaden været en del af følgegruppen i projektet med de studerende. Miljøpunktet er i videre
dialog med kommunen om muligheder for at finde en lokalitet til et eventuelt konsolideringscenter -
en af de løsninger, som de studerende peger på, kan skabe en mere grøn varetransport i Indre By. 

Økonomi
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Lokaludvalget har i 2021 overført 680.000 kr. til Miljøpunkt Indre By & Christianshavn til udførelse af
det lokale miljøarbejde i 2021, jf. den gældende driftsstøtteaftale.

Videre proces

Afhænger af drøftelsen.

Beslutning

 

1. Lokaludvalget drøftede og tog en mundtlig orientering fra Miljøpunkt Indre By & Christianshavn
samt en studerende fra Ålborg Universitet om grøn varelevering i Indre By til efterretning.

2. Lokaludvalget godkendte et forslag fra Bent Lohmann om, at pointer fra oplægget sendes til
Teknik- og Miljøudvalget.

Bilag
1. Cargo bikes for freight in Inner City
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INDRE BY LOKALUDVALG

11.  Drøftelse af årsplan for det lokale miljøarbejde i 2022 (2021-0250158)

Indre By Lokaludvalg skal drøfte årsplan for det lokale miljøarbejde i 2022.

Indstilling

Formanden foreslår,

1. at Indre By Lokaludvalg drøfter indholdet i årsplan for det lokale miljøarbejde i 2022.

Problemstilling

I mødet den 6. maj 2021 besluttede Indre By Lokaludvalg at bede Miljøpunkt Indre By &
Christianshavn om i et kommende lokaludvalgsmøde at orientere om, hvordan det arbejder med
årsplanen for det lokale miljøarbejde, herunder om

kommunikationen med borgerne på Miljøpunkt Indre By & Christianshavns hjemmeside og i de
sociale medier
høringssvar og input til lokaludvalgets høringssvar
vægtningen i regnskabet mellem udgift til løn og udgift til materialer
lydmålinger.

I mødet den 10. juni 2021 godkendte Indre By Lokaludvalg, at driftsstøtteaftalen om det lokale
miljøarbejde med Miljøpunkt Indre By & Christianshavn forlænges til den 31. december 2022. Det
samme gjorde Christianshavns Lokaludvalg i sit møde den 24. juni 2021.

Indre By Lokaludvalg bemyndigede den 10. juni 2021 formandskabet til at tale med Christianshavns
Lokaludvalgs formandskab om fordelingen mellem de to lokaludvalg af støtten til det lokale
miljøarbejde.

Indre By Lokaludvalg besluttede den 10. juni 2021, at det ultimo august 2021 spørger medlemmerne
af Indre By Borgerpanel om, hvad de synes, at det lokale miljøarbejde i 2022 skal omfatte.
Formandskabet samt lokaludvalgets repræsentant i Miljøpunkt Indre By & Christianshavns
bestyrelse, Susan Brinck, planlægger og gennemfører borgerpanelundersøgelsen sammen med
sekretariatet.

Løsning

Formanden foreslår, at lokaludvalget tager en mundtlig orientering fra Miljøpunkt indre By &
Christianshavn om, hvordan det arbejder med årsplanen for det lokale miljøarbejde, til efterretning.
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Formanden foreslår endvidere, at lokaludvalget drøfter, hvad årsplanen for det lokale miljøarbejde i
2022 skal indeholde. Drøftelsen skal inspirere til spørgeskemaet om det lokale miljøarbejde, som
sendes til Indre By Borgerpanel ultimo august 2021.

Økonomi

Lokaludvalget har med forlængelsen af driftsstøtteaftalen med Miljøpunkt Indre By & Christianshavn
om det lokale miljøarbejde forpligtet sig til at at afsætte en ramme på 680.000 kr. til det lokale
miljøarbejde i 2022. Dette under forudsætning af, at lokaludvalget råder over en pulje i 2022 og idet
lokaludvalgets formandskab taler med Christianshavns Lokaludvalgs formandskab om fordelingen
mellem de to lokaludvalg af støtten til det lokale miljøarbejde. 

Videre proces

I mødet den 9. september 2021 skal lokaludvalget tage resultaterne af borgerpanelundersøgelsen
om det lokale miljøarbejde til efterretning samt tage stilling til et udkast til årsplan for det lokale
miljøarbejde i 2022.

Beslutning

1. Lokaludvalget drøftede indholdet i årsplan for det lokale miljøarbejde i 2022. Der var følgende
bemærkninger i drøftelsen:

Der skal ses på forureningssituationen.
Det lokale miljøarbejde i 2022 skal foregå indenfor rammerne af planen for det lokale
miljøarbejde i 2021.
Der bør ses på problematikken vedr. emballage, dvs. pap og plast, som der de seneste år
er kommet meget af.
Lokaludvalget bør få en status på affaldssorteringen i Indre By.
Der bør i 2022 fokuseres på lokale trafikforhold, affaldssortering og emballage.

Bilag
1. Årsplan for det lokale miljøarbejde i Indre By og på Christianshavn - 2021 (ikke på papir)
2. Bilag til årsplan for det lokale miljøarbejde i Indre By og på Christianshavn - 2021 (ikke på papir)
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INDRE BY LOKALUDVALG

12.  Orientering fra arbejdsgrupperne mv. (2021-0250716)

Indre By Lokaludvalg skal tage orienteringerne fra arbejdsgrupperne mv. til efterretning.

Indstilling

Formanden foreslår,

1. at Indre By Lokaludvalg tager orienteringen fra arbejdsgrupperne mv. til efterretning. 

 

Problemstilling

Lokaludvalgets arbejdsgrupper:

Byudviklingsgruppen
Restaurations-, Nattelivs- og Eventgruppen
Puljegruppen

Lokaludvalgets ad hoc-grupper

Arbejdsgruppe om bevarende lokalplaner
Arbejdsgruppe vedr. UNESCO World Capital of Architecture
Arbejdsgruppe med borgere om udvikling af Kulturhuset Indre By
Arbejdsgruppe vedr. Palads Teatret
Arbejdsgruppe om hoteller
Arbejdsgruppe om kvarterplaner for Grønnegade-kvarteret og Adelgade-kvarteret
Arbejdsgruppe om trafikkonference den 1. september 2021

Kontaktgrupper

Kultur
Idræt, sundhed og ældre
Turisme
Erhverv
Socialområdet
Børn og unge 
Integration

Lokaludvalgets repræsentation i andre fora
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Repræsentation i bestyrelsen for Miljøpunkt Indre By & Christianshavn
Repræsentation i Samarbejdsforum for nattelivet
Følgegruppen vedr. vandkulturhus på Papirøen
Godsnetværket
Parkbrugerrådet for Ørstedsparken
Parkbrugerrådet for Østre Anlæg
By & Havns forum for lokaludvalg

Lokaludvalgets kvartersansvarlige

Middelalderbyen
Metropolzonen (Postdistrikt København V)
Nansensgade-kvarteret
Øster Farimagsgade-kvarteret
Østerport
Frederiksstaden og Nyboder
Gammelholm og Nyhavn

 

Løsning

Arbejdsgrupperne mv. orienterer lokaludvalget om nyt.

Økonomi

Intet.

Videre proces

Arbejdsgrupperne mv. arbejder som aftalt i lokaludvalget.

Beslutning

Gammelholm og Nyhavn

Michael Thorup orienterede om Planklagenævnets afvisning af at behandle Gammelholm
Beboerforenings klage over tillæg 1 til Lokalplan 512, Nyhavn og Gammelholm, der giver
restaurantskibet Oranje mulighed for udeservering.

Jan Frederik Hansen svarede, at det er udsigtsløst at anlægge en retssag mod kommunen.

Gunna Starck svarede, at Oranje nu er et skibsvrag og at tilladelsen til udeserveringen ikke benyttes.
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Bent Lohmann foreslog, at Gammelholm Beboerforening fotodokumenterer situationen omkring
Oranje, så foreningen og lokaludvalget kan tage spørgsmålet om berettigelsen af tillæg 1 til Lokalplan
512, Nyhavn og Gammelholm, op med Teknik- og Miljøudvalget.

Bent Lohmann foreslog desuden, at Gammelholm Beboerforening forelægger sagen for
Ombudsmanden.

 

Byudviklingsgruppen

Ingolf Ibus oplyste, at Byudviklingsgruppen har møde den 26. august 2021.

Bent Lohmann oplyste, at der er aftalt møde den 6. september 2021 kl. 19.30 mellem lokaludvalget
og Teknik- og Miljøforvaltningen om aktuelle lokalplaner mv. Sally Mountfield foreslog, at afblænding
af husfacader tages op på mødet.

 

Restaurations-, Nattelivs- og Eventgruppen

Bent Lohmann mindede om, at Kultur- og Fritidsforvaltningen har inviteret bl.a. lokaludvalget til
borgermøde den 25. august 2021 kl. 17.30 om restaurations- og nattelivsplanen. Frist for tilmelding
er den 23. august.

Bent Lohmann orienterede kort om mødet den 29. juni 2021 mellem Restaurations-, Nattelivs- og
Eventgruppen og Esben Danielsen, der er direktør i Kultur- og Fritidsforvaltningen. Mødet mundede
ud i en enighed om at fortsætte dialogen om bl.a. nattelivet.

 

By & Havns forum for lokaludvalg

Bent Lohmann oplyste, at By & Havn har indkaldt lokaludvalgene til møde den 8. september 2021 kl.
16. Det kommer formentlig til at handle om

Den forgangne sæsons gru og glæder
Nyt havnereglement
Status på Lynetteholm-projektet.

Michael Thorup, Anton Skovle, Sally Mountfield og Bent Lohmann oplyste, at de deltager i mødet.

Bent Lohmann mindede om, at lokaludvalget og Kayakbar er vært for et borgermøde den 17. august
kl. 19 om brugen af Inderhavnen. Foreløbig har politikere fra Det Radikale Venstre, Konservativt
Folkeparti, Enhedslisten og SF givet tilsagn om at deltage. 

 

Øster Farimagsgade-kvarteret
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Ingolf Ibus oplyste, at der på Sølvtorvet skiltes om anlægget af supercykelstien i Øster Farimagsgade
og at anlægsarbejdet er gået i gang. Han spurgte, om projektet holder sig til den oprindelige plan.
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INDRE BY LOKALUDVALG

13.  B-sag: Forholdene i Ny Adelgade (2021-0250185)

Indre By Lokaludvalg skal bemyndige formanden til at bede Teknik- og Miljøudvalget, Kultur- og
Fritidsudvalget og Københavns Politi kommentere på forholdene i Ny Adelgade.

Indstilling

Formanden foreslår,

1. at Indre By Lokaludvalg bemyndiger ham til at bede Teknik- og Miljøudvalget, Kultur- og
Fritidsudvalget og Københavns Politi kommentere på forholdene i Ny Adelgade, jf. afsnittet
"Problemstilling" og bilaget.

Problemstilling

Beboere i Ny Adelgade har skrevet til formanden, at Palæ Bar og Deco Bar flere gange
ugentligt inddrager og blokerer parkeringspladser i Ny Adelgade til ulovlig udeservering, åbenbart
uden at det får nogle konsekvenser. Udeservering, som også medfører forhøjede støjgener.
Nabobaren, Kongens Bar, har et par gange ageret medløber.

Beboerne ønsker ikke, at gaden skal omdannes til en ny partyzone. 

En beboer har skrevet til Københavns Politi:

"I dag d. 1/8-2021, kl. ca. 20.00 ringede jeg og anmeldte en ulovlighed udendørs servering ud for
Palæ Bar i Ny Adelgade nr. 5.

Jeg kunne oplyse, at borde og stole blokerede parkeringspladser samt at de netop havde afsluttet en
koncert, hvor døren havde stået åbent under hele koncerten. Desuden skete der servering til kunder
på modsatte fortov og begge fortove var ikke passerbare for fodgængere.

Jeg oplyste under opkaldet ydermere, at jeg netop havde set en patruljevogn køre langsomt forbi og
kortvarigt parkerede i Grønnegade, uden at nogen steg ud. Jeg vidste også, at en anden beboer i Ny
Adelgade samme dag havde anmeldt værtshuset for ulovlig udendørs servering samt for støjende
musik for åben dør.

Jeg fik besked om, at en patruljevogn ville blive sendt, hvis der var en ledig.

Ca. 20.25 kom jeg i tanke om, at jeg nok hellere måtte ringe ind og præcisere, at den ulovlige
udendørs servering handlede om offentlig gadeareal, hvor to parkeringspladser var blokeret af
værtshuset, idet værtshuset har tilladelse til udeservering langs facaden. Her er jo pokkers til forskel.
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Ved opkaldet ville jeg blot have dette præciseret og talte med omstillingsdamen ?. Hun bad mig
vente og vendte tilbage med følgende besked (efter at have talt med afdelingen):

Patruljevognen havde været til stede, men kunne passere gaden og fandt ikke støjniveauet for højt.

Min anke er, og som jeg sagde til omstillingsdamen, hvorledes det er muligt for politiet at negligere en
åbenlys overtrædelse af loven? De kunne jo med egne øjne se, at der var opsat borde og stole på
gaden?

Jeg ønsker hermed en forklaring fra politiet af, om det er normalt at se igennem fingrene med en
åbenlys ulovlighed, hvor værtshuset IKKE har tilladelse til udendørs servering på gadeplan
(inddragelse af parkeringspladser) og hvor værtshuset ulovlig har afspærret offentlige
parkeringspladser.

Sagen har stor bevågenhed for byens beboerforeninger, for hvem skal vi så henvende os til, hvis
loven kan brydes gang på gang uden, det får konsekvenser for lovovertræderen?

Jeg tillader mig lige at tilføje, at der - foruden Palæ Bar - er sket anmeldelse til politi og kommune
(Byliv) ca. 10 gange ang. også Bar Decos ulovlige inddragelse af offentlig vej (jf. vedhæftede).

Palæ Bar og Bar Deco er begge ejet af Peter Fredholt. Der er dog intet kommet ud af anmeldelserne,
hvorfor Peter Fredholt konsekvensløst fortsætter sine ulovligheder uge efter uge; til stor gene for
gadens 80 beboere grundet larm, affald og toiletbesøg i vores porte og gårde." 

I brevet til politiet gør beboeren opmærksom på, at Palæ Bar og Bar Deco har fået afvist deres
ansøgning om udvidet udeservering (jf. administrationsgrundlaget) og Københavns Politi har ved
tilsyn, sammen med Københavns Kommune i maj, meddelt Peter Fredholt, at han ikke må afspærre
gaden med trafikkegler/cylindere.

 

Løsning

Formanden foreslår, at lokaludvalget bemyndiger ham til at bede Teknik- og Miljøudvalget, Kultur- og
Fritidsudvalget og Københavns Politi kommentere på forholdene i Ny Adelgade, jf. afsnittet
"Problemstilling" og bilaget. Formanden vil bl.a. bede udvalgene og politiet svare på, om de er enige
i, at der i Ny Adelgade er behov for en konsekvent håndhævelse af gældende trafikregler og for
regler for udeservering samt for håndhævelse af vilkår i barernes bevillinger. 

Økonomi

Intet.

Videre proces
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Når lokaludvalget har godkendt indstillingen, skriver formanden til Teknik- og Miljøudvalget, Kultur-
og Fritidsudvalget og Københavns Politi om forholdene i Ny Adelgade.

Beslutning

1. Lokaludvalget bemyndigede formanden til at bede Teknik- og Miljøudvalget, Kultur- og
Fritidsudvalget og Københavns Politi kommentere på forholdene i Ny Adelgade, jf. afsnittet
"Problemstilling" og bilaget.

Bilag
1. Forholdene i Ny Adelgade den 1. august 2021
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INDRE BY LOKALUDVALG

14.  B-sag: Bevarende lokalplaner (2021-0250030)

Indre By Lokaludvalg skal beslutte et brev til Teknik- og Miljøudvalget og Økonomiudvalget om
bevarende lokalplaner.

Indstilling

Formanden foreslår,

1. at Indre By Lokaludvalg godkender brevet til Teknik- og Miljøudvalget og Økonomiudvalget, der
fremgår af løsningsafsnittet om bevarende lokalplaner mv.

Problemstilling

Følgende fremgår af Kommuneplan 2019:

"Variation i bybilledet, der skaber oplevelser og kant
København er en interessant by at gå på opdagelse i. En by med kant opstår i byens kontraster, hvor
der er plads til at overraske og skabe nyt og samtidig sikre sammenhængen
mellem byens områder. En velbevaret storby med forskelligartede bydele, kvarterer og steder med
hver deres særegne liv og identitet. Sammensætningen af moderne byggeri, højhuse, historiske
bygninger og kulturhistoriske spor giver en variation i bybilledet, som vi skal give plads til i
udviklingen af eksisterende og nye bydele.

Byen rummer med sin mangeårige historie værdifulde kulturmiljøer og bevaringsværdige bygninger,
som vidner om fortidens københavnerliv og den udvikling, der er fundet sted. Historiske og kulturelle
spor er med til at give identitet og kant til nutidens og fremtidens by. Derfor har vi udpeget værdifulde
kulturmiljøer og bevaringsværdige bygninger, så de kan blive aktiveret i omdannelsen og
udviklingen af byen. Enten i bevaret form eller transformeret til ny anvendelse, der bygger videre på
de historiske lag. I løbet af kommuneplanperioden udarbejdes der en opdatering af værdifulde
kulturmiljøer i kommuneplanen.

Desuden sættes der gang i arbejdet med at byen bliver dækket af lokalplaner, startende med
middelalderbyen og Christianshavn.

Som kontrast skal nye bebyggelser og højhuse af høj arkitektonisk kvalitet være med til at give
variation i byen og skabe attraktive, tætte byområder. Fordi højhusene bryder med Københavns
overordnede linjer, kræver det en særlig opmærksomhed at placere dem, så de understøtter
stedets kvaliteter og det lokale liv. Derfor skal de historiske bydele i Indre By og Frederiksstaden
friholdes for nye højhuse, så byens karakteristiske profil med 3-6 etagers bebyggelser, kun afbrudt af
tårne, spir og kupler, bevares. 
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Byens rum skal også være med til at skabe forskellige oplevelser i bybilledet og invitere til alsidig
brug for både voksne og børn. Høj kvalitet i indretning og multifunktionel anvendelse skal prioriteres i
udbygningen af de offentlige byrum. Det er med til at understøtte møder på tværs af
forskellige befolkningsgrupper og danne rammen om leg og liv i byen. Derudover skal København
fremstå som en ren, pæn og tryg by med velholdte parker og grønne byrum."

 

I mødet den 6. maj 2021 havde lokaludvalget en dialog med medlem af Borgerrepræsentationen for
Det Radikale Venstre, Mette Annelie Rasmussen.

Mette Annelie Rasmussen opfordrede lokaludvalget til at stille konkrete forslag til, hvor der skal
udarbejdes bevarende lokalplaner.

Løsning

Formanden foreslår, at lokaludvalget skriver følgende til Teknik- og Miljøudvalget og
Økonomiudvalget:

"Indre By Lokaludvalg har forstået på Kommuneplan 2019 (side 42), 

at der i løbet af kommuneplanperioden udarbejdes en opdatering af værdifulde kulturmiljøer i
kommuneplanen
at der sættes gang i arbejdet med at byen bliver dækket af lokalplaner, startende med
Middelalderbyen og Christianshavn.

Vi beder om en status på de to opgaver.

 

På baggrund af konteksten læser vi passussen om igangsættelse af arbejdet med at dække byen
med lokalplaner, startende med Middelalderbyen og Christianshavn, sådan, at der for
Middelalderbyens vedkommende vil være tale om bevarende lokalplaner.

Medmindre Teknik- og Miljøudvalget og Teknik- og Miljøforvaltningen er i gang eller inden længe vil
gå i gang med at udarbejde bevarende lokalplaner for Middelalderbyen på traditionel vis, foreslår vi,
at der for hvert af de gamle bykvarterer i Middelalderbyen udarbejdes en bevarende lokalplan på
overordnet niveau.

Vi forestiller os ikke et stort, detaljeret arbejde, men derimod enkle lokalplaner med overordnede
retningslinjer om bevaring, der forhindrer nedrivning af huse, som på harmonisk vis indgår i den
større sammenhæng -  uanset om de isoleret set ikke kan betragtes som bevaringsværdige.

Endvidere bør lokalplanerne stille krav om, at nybyggeri indordner sig efter kvarterets egenart.

Udarbejdelsen af de nye lokalplaner bør ikke være nogen stor belastning af forvaltningen. Alle planer
skal nemlig følge samme skabelon, og forskellen fra kvarter til kvarter vil hovedsageligt bestå i at
udpege de (heldigvis få) bygninger, som ikke skal beskyttes.
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Indre By Lokaludvalg deltager gerne i et møde med forvaltningen om rammerne for udarbejdelse af
lokalplaner for Middelalderbyen.

Med venlig hilsen

Bent Lohmann,
formand"

Økonomi

Intet.

Videre proces

Når lokaludvalget har besluttet brevet, sender formanden det til Teknik- og Miljøudvalget og
Økonomiudvalget.

Beslutning

1. Lokaludvalget godkendte brevet til Teknik- og Miljøudvalget og Økonomiudvalget om
bevarende lokalplaner mv., der fremgår af løsningsafsnittet.
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INDRE BY LOKALUDVALG

15.  B-sag: Lys på topfiguren på Dantes Søjle (2021-0250173)

Indre By Lokaludvalg skal beslutte et brev til Teknik- og Miljøudvalget om lokaludvalgets forslag til
Teknik- og Miljøforvaltningen om at få lys på topfiguren på Dantes Søjle.

Indstilling

Formanden foreslår,

1. at Indre By Lokaludvalg godkender et brev til Teknik- og Miljøudvalget og Kultur- og
Fritidsudvalget om lokaludvalgets forslag til Teknik- og Miljøforvaltningen om at få lys på
topfiguren på Dantes Søjle på Dantes Plads.

Problemstilling

I mødet den 10. juni 2021 besluttede lokaludvalget et brev til Teknik- og Miljøforvaltningen med
forslag om at få sat lys på topfiguren på Dantes Søjle på Dantes Plads. Teknik- og Miljøforvaltningen
svarede den 2. juli 2021. Se lokaludvalgets brev og forvaltningens svar i bilaget.

Løsning

Formandskabet har drøftet forvaltningens svar, og foreslår, at lokaludvalget skriver til Teknik- og
Miljøudvalget og Kultur- og Fritidsudvalget:

"Indre By Lokaludvalg stillede i juni 2021 Teknik- og Miljøforvaltningen forslag om at få sat lys på
Dantes Søjle på Dantes Plads som en markering af 700-året for Dantes død den 14. september
2021. 

Som det fremgår af brevet til Teknik- og Miljøforvaltningen er lokaludvalgets forslag kultur- og
kunsthistorisk velbegrundet. Teknik- og Miljøforvaltningen svar er vedlagt.

Vi håber, at I kan se det værdifulde i lokaludvalgets forslag og træffe beslutning om, at det skal
gennemføres.

Det er næppe dyrt. Vi vurderer, at en lysdesigner og en elektriker vil kunne løse opgaven hurtigt og
enkelt. En belysningskyndig må som minimum kunne omfunktionere de fire fine bylamper, I ser på de
vedlagte fotos, ved tilføjelse af opadrettet f.eks. grønt laserlys, der vil fremhæve bronzefiguren uden
at blænde trafikanter. En fagmand vil sikkert kunne komme på talrige andre løsninger.

Med venlig hilsen
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Bent Lohmann,
formand

Kopi sendt til
- Glyptoteket
- Det Italienske Kulturinstitut
- Beboerforeningen For Dantes Plads Og Nærliggende Områder"

Økonomi

Intet.

Videre proces

Når lokaludvalget har godkendt brevet, sender sekretariatet det til Teknik- og Miljøudvalget og Kultur-
og Fritidsudvalget samt Glyptoteket, Det Italienske Kulturinstitut og Beboerforeningen For Dantes
Plads Og Nærliggende Områder.

Beslutning

1. Lokaludvalget godkendte brevet til Teknik- og Miljøudvalget og Kultur- og Fritidsudvalget om
lokaludvalgets forslag til Teknik- og Miljøforvaltningen om at få lys på topfiguren på Dantes
Søjle på Dantes Plads, som ses i løsningsafsnittet.

Bilag
1. Indre By Lokaludvalg om Dantes Søjle, juni 2021
2. Teknik- og Miljøforvaltningens svar
3. Fotos af Dantes Søjle
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INDRE BY LOKALUDVALG

16.  B-sag: Høringssvar om køleanlæg i Sortedamssøen (2021-0190501)

indre By Lokaludvalg skal tage formandens høringssvar til Teknik- og Miljøforvaltningen om en
dispensation fra Naturbeskyttelseslovens § 3 til at udvide Rigshospitalets køleanlæg i
Sortedamssøen Nord til efterretning.

Indstilling

Formanden foreslår,

1. at Indre By Lokaludvalg tager hans høringssvar til Teknik- og Miljøforvaltningen om
dispensation fra Naturbeskyttelseslovens § 3 til at udvide Rigshospitalets køleanlæg i
Sortedamssøen Nord til efterretning. Se høringssvaret i bilaget.

Problemstilling

Med svarfrist den 27. juli 2021 sendte Teknik- og Miljøforvaltningen den 28. juni 2021 en høring til
lokaludvalget om en dispensation fra Naturbeskyttelseslovens § 3 til til at udvide Rigshospitalets
køleanlæg i Sortedamssøen Nord. Se bilaget. Høringen var offentlig på Bliv Hørt-portalen.

Forvaltningen vurderer, at projektet samlet set ikke at vil medføre nogen afgørende forrykning af
søens tilstand.

Baggrund for dispensationen

Dispensationen vedrører Rigshospitalets vandindtag i Sortedamssøen til dets kølesystem. Den
eksisterende betonkonstruktion på søbunden skal erstattes med ny betonkonstruktion. Der vil være
forøget indtag og udledning af kølevand.

Rigshospitalets kølesystem har allerede i dag vandindtag i Sortedamssøen. Kølesystemet som
helhed er essentielt for Rigshospitalets drift. Foruden hospitalets generelle kølebehov, er der er en
lang række livsvigtige behandlinger og undersøgelser som kræver køling. Desuden er hele
IT-systemet afhængig af kølingen.

Anlægget er medtaget af mange års drift, hvilket har skabt et øget behov for løbende
vedligeholdelse. Denne vedligeholdelse foretages i dag på måder, der er uhensigtsmæssige i forhold
til nuværende arbejdsmiljøregler. Ligeledes har Sortedamssøens flora ændret sig, hvorved
der hurtigere opleves en begroning af indtagene, med større behov for rengøring til følge.
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Det er undersøgt om alternative kølemetoder kan komme i betragtning. Det vurderes at der vil kunne
suppleres med alternativer, men den primære køling via søen kan ikke erstattes.

Projektet

Projektets samlede "fodaftryk" i Sortedamssøen i anlægsperioden vil være ca. 220 m2. 

Projektet omfatter nedbrydning af det eksisterende bygværk, som er på 4 m2. Ved siden af etableres
et nyt rektangulært betonkammer med nye og mindre risteindtag i tre af siderne, samt et låg  i beton.
Betonkammeret støbes på stedet i en inddæmmet byggegrube. Anlægget, der bliver på 20
m2, udføres i samme højde som eksisterende anlæg.

Vandudledning fra Rigshospitalet

Udledningen af opvarmet vand i Sortedamssøen Nord fra køleanlægget på Rigshospitalet er et
eksisterende forhold, der har pågået i en meget lang tidsperiode, hvorfor det ses som en integreret
del af søens tilstand. Det cirkulerede vand har overtemperatur på ca. 10 grader C om vinteren, hvor
det i perioder med frostvejr medvirker til at holde et begrænset område isfrit, der fungerer som
en åben våge i søen for fuglelivet. Der vil være variation efter søvandets temperatur.

Det vurderes ikke, at den lokale opvarmning hidtil har haft en særlig og registret konsekvens for
søens flora og fauna, idet opvarmningen er udbredt til et begrænset felt, ligesom
temperaturstigningen i dette felt ikke er markant.

Det vurderes ikke at en øget udledning af opvarmet søvand vil give anledning til nogen ændringer i
forhold til eksisterende forhold, eller i øvrigt vil få nogen negativ betydning for søen.

Udledningen er derfor ikke indeholdt i indeværende dispensation, men skal behandles efter
Miljøbeskyttelseslovens § 28, i tråd med den generelle praksis for udledninger som ikke medfører
tilstandsændringer.

 

Løsning

Sekretariatet orienterede med en mail den 28. juni 2021 lokaludvalget om sagen, og bad om at få
eventuelle bemærkninger til et høringssvar fra lokaludvalget senest den 5. juli 2021.

Lokaludvalgsmedlem Susan Brink har oplyst, at hun ingen bemærkninger har til sagen.

Lokaludvalgsmedlem Ingolf Ibus sendte sekretariatet en række bemærkninger til sagen, som
høringssvaret er baseret på. Derudover har sekretariatet modtaget mundtlige bemærkninger fra
Miljøpunkt Indre By & Christianshavn, som er indarbejdet i høringssvaret.

Høringssvar

Den 9. juli 2021 blev det vedhæftede høringssvar fra formanden til Teknik- og Miljøforvaltningen lagt
på Bliv Hørt-portalen.
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Formanden foreslår, at lokaludvalget tager det til efterretning.

Økonomi

Intet.

Videre proces

Sekretariatet sender de bemærkninger, som lokaludvalget måtte have til sagen, til Teknik- og
Miljøforvaltningen.

Teknik- og Miljøforvaltningen har bedt lokaludvalget om et møde om høringssvaret. Mødet forventes
at blive holdt den 30. august 2021.

Anlægsarbejdet  foretages i vinterperioden forventeligt fra oktober 2021 til januar 2022.

Beslutning

 

1. Lokaludvalget tog formandens høringssvar til Teknik- og Miljøforvaltningen om dispensation fra
Naturbeskyttelseslovens § 3 til at udvide Rigshospitalets køleanlæg i Sortedamssøen Nord til
efterretning.

Bilag
1. Høringssvar
2. Sortedamssøen: Udkast til dispensation fra naturbeskyttelseslovens § 3
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INDRE BY LOKALUDVALG

17.  B-sag: Høringssvar om badezone ved Havnegade (2021-0250166)

Indre By Lokaludvalg skal tage formandens høringssvar til Kultur- og Fritidsforvaltningen om
badezone ved Havnegade til efterretning.

Indstilling

Formanden foreslår,

1. at Indre By Lokaludvalg tager hans høringssvar til Kultur- og Fritidsforvaltningen om badezone i
Havnegade til efterretning. Se høringssvaret i bilaget.

Problemstilling

I perioden 23. juni-21. juli 2021 var et forslag fra Kultur- og Fritidsforvaltningen om en badezone ved
Havnegade i offentlig høring på Bliv Hørt-portalen. Badezonen vil være en fast konstruktion (ca.
16x10 meter) med bund og hegn omkring, for at forhindre at der bades på ydersiden af badezonen.
Se forslaget i bilaget.

Formandens høringssvar, der ses i bilaget, er afstemt med lokaludvalgsmedlemmerne Jens Erik
Frandsen og Michael Thorup, som har deltaget i møder med Kultur- og Fritidsforvaltningen om
projektet.

Løsning

Formanden foreslår, at lokaludvalget tager hans høringssvar til Kultur- og Fritidsforvaltningen om
badezone i Havnegade til efterretning.

Økonomi

Intet.

Videre proces

Eventuelle bemærkninger fra lokaludvalget om projektet sendes til Kultur- og Fritidsforvaltningen.

Beslutning
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1. Lokaludvalget tog formandens høringssvar til Kultur- og Fritidsforvaltningen om badezone i
Havnegade til efterretning.

Bilag
1. Høringssvar
2. Projektbeskrivelse ny badezone ved Havnegade
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INDRE BY LOKALUDVALG

18.  B-sag: Status på lokaludvalgets 2021-pulje, august 2021 (2021-0250729)

Indre By Lokaludvalg skal tage en status på lokaludvalgets 2021-pulje til efterretning.

Indstilling

Formanden foreslår,

1. at Indre By Lokaludvalg tager status på lokaludvalgets 2021-pulje til efterretning - se bilaget.

 

Problemstilling

Lokaludvalget har bedt om en status på lokaludvalgets pulje i hvert lokaludvalgsmøde.

Løsning

Formanden foreslår, at lokaludvalget tager status på lokaludvalgets 2021-pulje til efterretning - se
bilaget.

Økonomi

Se bilaget.

Videre proces

 

Lokaludvalget arbejder videre i henhold til sit budget.

Beslutning

1. Lokaludvalget tog status på lokaludvalgets 2021-pulje til efterretning.

 

Bilag
1. Økonomioversigt 2021
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INDRE BY LOKALUDVALG

19.  B-sag: Henvendelser til lokaludvalget, august 2021 (2021-0249635)

Indre By Lokaludvalg skal tage formandens håndtering af henvendelser til lokaludvalget til
efterretning.

Indstilling

Formanden foreslår,

1. at Indre By Lokaludvalg tager håndteringen af henvendelser til lokaludvalget siden sidste
lokaludvalgsmøde til efterretning.

Problemstilling

Siden mødet den 10. juni 2021 har lokaludvalget modtaget en række henvendelser.

Løsning

1. Udsatterådets deltagelse ved lokaludvalgets kommunalvalgsaktiviteter

Med mail den 9. juni 2021 skrev formanden for Udsatterådet i Københavns Kommune, at rådet gerne
bidrager til valgdebatten i Indre By ved at sende repræsentanter til jeres valgmøder.

Han oplyste, at Udsatterådet arbejder for at sikre, at udsatte borgere og fagpersoner bliver inddraget
og hørt, når kommunale indsatser på udsatte-området bliver til, samt for at skabe synlighed og debat
om de sociale udfordringer i Københavns Kommune.

Sekretariatet svarede den 3. juli 2021, at lokaludvalgets kommunalvalgaktiviteter vil fremgå af
lokaludvalgets nyhedsbrev samt at Indre By Lokaludvalg planlægger at holde et valgmøde den 3.
november 2021.

 

2. Ungdommens kommunalvalg

Med mail den 11. juni 2021 orienterede Ungerådets sekretariat om et netværksmøde den 20. august
2021 om eftermiddagen for fagprofessionelle om ungeinddragelse i Københavns Kommune med det
kommende regions- og kommunalvalg som tema.
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På dagen vil Ungerådet vise en ny side på Ungerådets hjemmeside, hvor de løbende samler alle de
begivenheder, som er rettet mod unge i forbindelse med valget. På mødet vil der blive præsenteret
udvalgte begivenheder.

Ungerådets sekretariat bad i den forbindelse om oplysninger om lokaludvalgets valgaktiviteter.

Sekretariatet orienterede med mail den 25. juni 2021 Ungerådets sekretariatet om lokaludvalgets
borgermødet den 30. juni 2021 om restaurations- og nattelivsplanen. Sekretariatet vil desuden 
orientere Ungerådets sekretariat om Kayakbar og lokaludvalgets borgermøde den 17. august 2021
om brugen af Inderhavnen samt om lokaludvalgets valgmøde den 3. november 2021.

Sekretariatet regner med at deltage i det ovennævnte netværksmøde den 20. august 2021.

 

3. Nattevært

Med mail den 11. juni 2021 oplyste en borger, at han samme aften oplevede ophidset og aggressiv
mand i en shawarmabar på Strøget, som tilsyneladende havde en uoverensstemmelse omkring et
køb. Manden var ifølge beklædningen nattevært for Københavns Kommune og var i følge med to
kolleger. Borgeren gjorde opmærksom på, at det ikke harmonerer med hensigten med 
natteværterne: at fremme hensynsfuld adfærd i nattelivet.

Sekretariatet bad Kultur- og Fritidsforvaltningen svare borgeren og lokaludvalget.

Kultur- og Fritidsforvaltningen svarede den 18. juni 2021, at den beskrevne adfærd langt fra er 
forenelig med opgaven som nattevært, der netop har til opgave at fremme en hensynsfuld adfærd i
nattelivet. Forvaltningen undersøger den konkrete hændelse nærmere og vil træffe de nødvendige
handlinger på baggrund af dialog med pågældende og nærmeste leder. 

 

4. Gademusikant

Med mail den 21. juni 2021 skrev en borger, at han og hans familie er i den ærgerlig situation, at en
gademusikant har forelsket sig i hjørnet overfor deres bolig - hjørnet ved Fakta i krydset mellem
Sølvgade og Borgergade - og dagligt spiller "Time To Say Goodbye" på fløjte. Han ville høre, om
lokaludvalget kan hjælpe og spurgte om hvem, der er den rigtige instans at rette henvendelse til ved
kommunen eller politiet. 

Sekretariatet bad Teknik- og Miljøforvaltningen svare borgeren og lokaludvalget.

Teknik- og Miljøforvaltningen svarede den 5. juli 2021, at det er politiet, som står for at håndhæve
reglerne for gademusikanter.

Reglerne for gademusikanter er afstemt mellem kommunen og politiet. Bl.a. må gademusikanter
højst spille en time på det samme sted. Derefter skal de flytte sig minimum 100 meter væk. De må
ikke optræde i grupper på mere end tre personer, ellers skal de ansøge om tilladelse til et
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arrangement og de må ikke spille højere end 60dB  dvs. akustisk niveau. Forvaltningen oplyste, at
man kan læse alle reglerne for gademusikanter her

https://kk.sites.itera.dk/apps/kk_pub2/index.asp?mode=detalje&id=1080.

Forvaltningen oplyste videre, at hvis borgeren har brug for flere oplysninger, er han velkommen til at
kontakte forvaltningen på arrangementer@kk.dk eller ringe til forvaltningens kontaktcenter på tlf. 33
66 56 00.

 

5. Støjgener fra Illum Rooftop

Med mail den 21. juni 2021 orienterede en borger lokaludvalget om hans mail til Teknik- og
Miljøforvaltningen om musiklarm fra Illum Rooftop, som er stærkt generende for hans mulighed for at
drive erhverv på en adresse i Købmagergade.

I mailen til Teknik- og Miljøforvaltningen oplyser han, at han de seneste år har klaget flere gange over
støjgener i forbindelse med Illums drift af udendørs restauranter på deres tagterrasse. Senest fredag
den 18. juni kunne han konstatere, at Illum havde opsat stort, ekstern musikanlæg i form af DJ-pult
med to tilhørende eksterne "boom boxes  på deres udendørsterrasse, samtidig med at det eksterne
musikanlæg også spillede højlydt over fastmonterede højtalere, som hænger i det fri rum på
terrassen.

Han oplyste videre, at støjniveauet er et helt andet fredag/lørdag end søndag - torsdag, hvor der ikke
stilles DJ-pult op ude på tagterrassen. Eksempelvis som fredag den 18. juni og den forrige weekend,
hvor en DJ spillede ude i det åbne bymiljø frem mod midnat, og hvor der ikke skete reduktion i
lydniveauet kl.22, som kommunens regulativer også foreskriver, at der skal ske i beboelsesområder. 

Han bad Teknik- og Miljøforvaltningen vurdere sagen på baggrund af, at støjgenerne kommer fra
musikanlæg og den restaurationsdrift, der finder sted i det frie byrum, hvor Illums Rooftop ikke er
afskærmet af hverken mure, tag eller lydsluser mod naboerne, men hvor Illum derimod har højttalere
hængende i det fri ganske få metre fra nærmeste beboelsesejendomme.

I mailen til Teknik- og Miljøforvaltningen udtrykte han ærgrelse over, at han fortsat skal klage over
disse støjgener, da han har tidligere har fået oplyst, at forvaltningen gentagne gange over de seneste
fem år har indskærpet overfor Illum, at de skal overholde gældende grænseværdier, ligesom
forvaltningen har bekræftet, at det vil medføre politianmeldelse af Illum Rooftop, hvis de til stadighed
ikke overholder grænseværdierne.

 

6. Fejning ved Søerne

Med mail den 23. juni 2021 undrede en borger sig over, at der bliver fejet osv. med en meget
larmende vogn omkring kl. 05.30 i weekenden omkring Søerne. Hun oplyste, at det lyder, som om
hæren er kørt ud med tanks og diverse andet tungt. materiel.

Sekretariatet bad Teknik- og Miljøforvaltningen svare.
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Teknik- og Miljøforvaltningen svarede den 8. juli 2021, at fortovene i området er indlemmet i den
kommunale fortovsordning, hvor renholdelsen er udliciteret til en ekstern leverandør. Forvaltningen 
har kontaktet leverandøren, som oplyser, at de starter andre steder i byen og først kommer til
gaderne ved Søerne senere på morgenen.

Forvaltningen oplyste desuden, at den har ansvaret for renholdelsen af vejbanerne og cykelstierne.
De har har gennemgået fejemaskinernes GPS-registreringer fra den 5. juni til den 4. juli 2021. Der
har i den periode kun været kørt med en fejemaskine på Kampmannsgade søndag den 13. juni kl.
07. Al øvrig kørsel med fejemaskiner har været på hverdage.

Forvaltningen har således ikke kunnet konstatere, at den generende meget tidlige renholdelse i
weekenden er kommunal.

 

7. Østbanegade

Med mail den 24. juni 2021 orienterede en borger om hendes mail til Teknik- og Miljøforvaltningen,
hvori hun spørger om, hvornår forvaltningen forventer, at Østbanegade genåbnes.

 

8. Larm fra muskelbiler  og motorcykler

Med mail den 24. juni 2021 skrev en borger til lokaludvalget, at der er en ulidelig larm fra især
såkaldte muskelbiler  og motorcykler, som cirkulerer igennem gaderne aften og nat, afspiller ekstrem
høj musik så rudeglas klirrer, kobler motoren ud og trykker speederen i bund igen, igen, igen, eller
man kører igennem gaderne med dyt-hornet i bund.

Han gør opmærksom på, at trafik- og byrumsforsøget med omdannelse af visse gader til gågade
ignoreres fuldstændig.

Han spurgte, om lokaludvalget har kontakt til politiet og dermed mulighed for at få en forklaring på at
politiet passivt lader udviklingen eskalere.

Sekretariatet bad den 29. juni 2021 Københavns Politi svare borgeren og lokaludvalget. Svaret
foreligger endnu ikke.

 

9. Tømning af affald

Med mail den 2. juli 2021 oplyste en borger, at hun for et år siden og nu igen har oplevet, at der i
baggårdene, hvor hun bor, sker håndtømning fra blandet affald og bioaffald fra en beholder til en
anden, hvilket er ulækkert, for de åbner også døre med de samme handsker på som hun og hendes
børn senere også tager i for at komme ind og ud af ejendommen.

Hun spurgte, om lokaludvalget genkender billedet og om det er noget, som lokaludvalget har
mulighed for at løfte.
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Sekretariatet bad Teknik- og Miljøforvaltningen svare borgeren og lokaludvalget.

Teknik- og Miljøforvaltningen beklagede med mail den 9. juli 2021, at borgeren igen har oplevet, at
der sker håndtømning af beholderne i hendes ejendom. Forvaltningen vil sammen Vi vil sammen
med driftsledelsen hos renovatøren City Container gøre en fornyet indsats for at sætte en stopper for
denne uhensigtsmæssige adfærd fra skraldemændene.

Skulle lignende adfærd blive observeret fremover, opfordrer forvaltningen til, at det meldes direkte ind
til City Container, så problemet bliver løst af renovatøren.

 

10. Bydelsavis

Med mail den 8. juli 2021 spurgte en borger, om lokaludvalget udgiver en avis eller et blad, om hvad
der sker i Indre By.

Sekretariatet svarede den 9. juli 2021, at lokaludvalget ikke udgiver en avis eller blad om, hvad der
sker i bydelen, men at KøbenhavnLiv og Havnefronten skriver om Indre By.

 

11.  Udeservering på hjørnet af Borgergade og Fredericiagade 

Med mail den 9. juli 2021 oplyste to borgere, at man på hjørnet af Borgergade og Fredericiagade
rykker borde sammen, så de fylder hele fortovet, så folk, der kommer gående, må gå ud på
kørebanen, hvilket de vil gøre opmærksom på overfor rette instans. De spurgte om, hvem man skal
klage til.

Sekretariatet svarede den 11. juli 2021, at de skal kontakte Teknik- og Miljøforvaltningen enten
gennem forvaltningens "Giv et Praj"-ordning eller med mail til tmf@tmf.kk.dk eller ved at benytte
forvaltningens kontaktformular på kommunens hjemmeside.

 

12. Bordtennisbordet i Ørstedsparken

En borger oplyste med mail den 14. juli 2021, at grus under bordtennisbordet i Ørstedsparken, som
lokaludvalget i sin tid betalte for at få stillet op, hurtigt slides væk, så der er fordybninger i hver side af
bordet. Udover dette støver det godt i sommermånederne.

Han spurgte, om der kan lægges legepladsunderlag under og omkring bordtennisbordet. 

Han nævnte samtidig, at hvis man opstiller bordtennisborde på Israels Plads, vil de formentlig blive 
populære.

Sekretariatet bad den 4. august 2021 Teknik- og Miljøforvaltningen svare borgeren og lokaludvalget.
Svaret foreligger endnu ikke.
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13. Flag på Regnbuepladsen

Med mail den 27. juli 2021 foreslog en borger, at lokaludvalget undersøge muligheden for at få
etableret en flagstang mere på Regnbuepladsen ved siden af den eksisterende flagstang.

Han oplyste, at regnbueflaget på den eksisterende flagstang er designet af Gilbert Baker i 1979 og at
det har været et samlingspunkt for LGBT-miljøet i gennem årtier. Men i 2018 designede Daniel
Quasar en udgave af flaget, som også skulle minde ofrene for AIDS-krisen (sort), farvede mennesker
(brun), samt transpersoner (hvid, lyserød, lyseblå). Han kaldte dette flag for "Progress Pride Flag".

Borgeren gav udtryk for, at det nye "Progress flag" favner endnu flere skæbner og rammer tidsånden
endnu bedre end det gamle velkendte flag, men at vi dog ikke kan smide det gamle flag ud, for det
fortæller en signifikant historie, så man er nødt til at flage med begge flag, for at vise udviklingen og
historikken i LGBT-miljøet.

Borgeren synes, at WorldPriden i København d. 12. - 22. august 2021 vil være en perfekt anledning
til at indvie den nye flagstang.

     

Formanden svarede den 6. august 2021, at han umiddelbart mener, at én flagstang på
Regnbuepladsen er passende, men at han og lokaludvalget er meget åben om hvilket flag, der skal
flages med. Han svarede videre, at han vil spørge LGBT-miljøets talsperson om, hvilket flag de
synes, der skal flages med, idet lokaludvalget vil bakke op om det flag, som LGBT-miljøet
foretrækker.    

 

14. Supercykelsti på Øster Farimagsgade

Med henvisning til et informationsskilt i krydset Sølvgade/øster Farimagsgade spurgte en borger med
mail den 2. august 2021 om hvor udvidelsen af supercykelsti og fortove ved Øster Farimagsgade
kommer til at være.

Sekretariatet har bedt Teknik- og Miljøforvaltningen svare borgeren og lokaludvalget. Svaret
foreligger endnu ikke.
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Økonomi

Intet..

Videre proces

Se ovenfor.

Beslutning

1. Lokaludvalget tog håndteringen af henvendelserne nr. 1-4 og 6-14 til lokaludvalget siden sidste
lokaludvalgsmøde til efterretning.

2. Henvendelse nr. 5. Støjgener fra Illum Rooftop: Maja Tini Jensen oplyste, at Illum Rooftop ikke
kan genkende oplysningerne i klagen. Lokaludvalget bad om at få svaret, som Teknik- og
Miljøforvaltningen har sendt til klageren.
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INDRE BY LOKALUDVALG

20.  Meddelelser (2021-0250774)

Beslutning
Nabodialog om Cinematekets tagterrasse

Bent Lohmann oplyste, at Filminstituttet har inviteret til nabodialog om Cinematekets tagterrasse den
18. august kl. 19.Han deltager selv i mødet.

 

Nina Bangs Plads

Bent Lohmann oplyste, at han har en aftale med Hines Nordic om et møde om Nina Bangs Plads,
hvor ejerne af ejendommene i området også inviteres til at deltage. Datoen for mødet er endnu ikke
fastlagt. 

 

Institution på Kastelsvej

Bent Lohmann oplyste, at Børne- og Ungdomsforvaltningen vil bygge en ny daginstitution på
Kastelsvej 60, som vil kunne rumme 8 grupper. Lokaludvalget får en skriftlig orientering om sagen.
Østerbro Lokaludvalg orienteres også om sagen.

 

Christianshavnerdagen

Bent Lohmann oplyste, at Christianshavns Lokaludvalg har Christianshavnerdag den 5. september i
Sankt Annæ Gade. Temaet for dagen er klima . Sophie Hæstorp Andersen og Line Barfod har givet
tilsagn om at deltage i en klimadebat.
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21.  Eventuelt

Beslutning
Sally Mountfield bad sekretariatet undersøge, om skulpturen foran et galleri i Lille Kongensgade var
der, før trafik- og byrumsforsøget gik i gang, eller om den er opstillet som led i forsøget.
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Om Indre By Lokaludvalgs møde den 12. august 2021
Mødet startede kl. 18.32 og sluttede kl. 22.23.

 

Om dagsordenen

Dagsordenen blev behandlet i denne rækkefølge:

1. Åben spørgetid
2. Referat og godkendelse af dagsordenen
14. Bevarende lokalplaner
15. Lys på topfiguren på Dantes Søjle
18. Status på lokaludvalgets 2021-pulje, august 2021
3. Dialog med en borgerrepræsentant fra Venstre om aktuelle temaer
4. Status på WorldPride og EuroGames 2021
5. High Tea Under the Trees  i Hyskenstræde
6. Valgmøde og borgerpanelundersøgelse forud for kommunevalget
7. Aktiviteter forud for valg til lokaludvalg i 2022
10. Grøn varelevering i Indre By
11. Drøftelse af årsplan for det lokale miljøarbejde i 2022
T1. Spørgeskemaundersøgelser om trafik
8. Ønskeliste til Budget 2022
9. Danmarksmonumentet i Østre Anlæg
12. Orientering fra arbejdsgrupperne mv.
13. Forholdene i Ny Adelgade
16. Høringssvar om køleanlæg i Sortedamssøen
17. Høringssvar om badezone ved Havnegade
19. Henvendelser til lokaludvalget, august 2021
20. Meddelelser
21. Eventuelt

 

Mødedeltagere

Beboerrepræsentationen Nansensgade 47 Bent Lohmann  

Rådet for Bæredygtig Trafik Hanne Dahlhoff  

Miljøpunkt Indre By/Christianshavn Marietta Bonnet  

A/B Hjørnehuset, Øster Farimagsgade 75 / Zinnsgade 2 Anton Ørnbo Skovle  

Grønnegade Kvarters Beboerforening Lise Brink Andersen  
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Husejerforeningen ved Øster Farimagsgade (Kartoffelrækkerne) Ingolf Ibus  

Natteravnene i City Ulla Ekberg  

KBH K  Commerce & Culture Maja Tini Jensen  

Nørre Kvarter Beboerforening Sally Mountfield  

Gammelholm Beboerforening Michael Thorup  

Bo Bedre Bedst Susan Brinck  

Socialdemokratiet Lars Vedel Jørgensen  

Det Radikale Venstre Steen Juhl Olesen  

Konservativt Folkeparti Lis Langsø  

Socialistisk Folkeparti Jan Frederik Hansen  

Enhedslisten Gunna Starck  

Foreningen til fremme for facadebeplantning Niels Kongshaug i stedet for
Marietta Bonnet under
behandlingen af
dagsordenens punkt 1-7.

 

Fraværende med afbud

Kjeld A. Larsen. I stedet deltog hans 2. suppleant Hanne Dahlhoff.
Max Hochermann. I stedet deltog hans 1. suppleant Lise Brink Andersen.
Hans-Henrik T. Ohlsen og hans suppleanter.
Jep Loft og hans suppleanter.
Jens Erik Frandsen og hans suppleant.

 

Fraværende uden afbud

Lean Milo
Jens Vexø
Kim Hyttel-Sørensen.

Fraværende i mødet

Lars Vedel Jørgensen forlod mødet kl. 19.53-20.00 under behandlingen af dagsordenens punkt 6.
Niels Kongshaug forlod mødet kl. 20.09 efter behandlingen af dagsordenens punkt 7.
Marietta Bonnet ankom til mødet kl. 20.09 forud for behandlingen af dagsordenens punkt 10.
Susan Brinck forlod mødet kl. 21.30 efter behandlingen af tillægsdagsordenens punkt T1.
Gunna Starck forlod mødet kl. 22.18 under behandlingen af dagsordenens punkt 19.

 

Side 60



Næste møde

Næste møde i Indre By Lokaludvalg holdes den 9. september 2021 kl. 18.30-22.00 i Vartov,
Farvergade 27.
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